Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Makowie

Mazowieckim
Mazowiecka 7

06-200 Makoéw Mazowiecki

Numer identyfikacyjny REGON:

550670855

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA
Wojewodzki Inspektorat Weterynarii z/s w

Informacja dodatkowa Siedlcach

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

1. Wprowadzenie do sprawozdan

ia finansowego

Lp. Etykieta Warto$é
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Makowie Mazowieckim
1.2 |Siedziba jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Makowie Mazowieckim
1.3 |Adres jednostki Mazowiecka 7 06-200 Makow Mazowiecki
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostan zwierzat w celu ochrony zdrowia
publicznego.
Okres sprawozdawczy Roczny-2024
Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady rachunkowosci opracowano na podstawie przepisow art. 10 i

art. 13 ustawy z dnia 29 wrzesénia 1994 r. o rachunkowosci (tj. Dz. U.
22016 r. poz. 1047 1 2255 oraz z 2017 r. poz. 61, 245, 7911 1089) i
szczegotowych ustalen zawartych w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z pdzn.
zm.) oraz rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansoéw z dnia 13
wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planu kont dla
budzetu panstwa, budzetu jednostek samorzadu terytorialnego,
jednostek budzetowych, samorzadowych zakladéw budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibg poza granicami Rzeczpospolitej
Polskiej (Dz. U. poz. 1911). W rok obrotowy wchodza miesigczne i
kwartalne okresy sprawozdawcze. Podstawowy okres sprawozdawczy
to jeden miesigc. Ksig¢gi rachunkowe prowadzone sg komputerowo.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |wyceniane wg kosztu

wytworzenia

Rzeczowe sktadniki majatku ewidencjonowane sg wedtug cen zakupu. Do ewidencji srodkow trwatych stosuje
si¢ ksigge "Ewidencja srodkow trwatych" z podziatem na grupy, a do pozostatych srodkéw ksiggi inwentarzowe
z podziatem na miejsce przeznaczenia. Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne umarza sig i
amortyzuje oraz aktualizuje ich warto$¢ odnoszac rdznice na fundusz jednostki. Umorzenia srodkow trwatych
dokonuje si¢ zgodnie ze stawkami amortyzacji okreslonymi w przepisach o podatku dochodowym od 0séb
prawnych (zatacznik nr 1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2343 z pdézn. zm.).

wyceniane wg warto$ci
rynkowej z dnia nabycia

Rzeczowe aktywa trwate o warto$ci nieprzekraczajacej 10.000 zk. sa ewidencjonowane wedtug cen zakupu w
ewidencji ilosciowo-wartosciowej na koncie 013 "wyposazenie" i umarza si¢ je w 100% w miesiacu przyjecia
do uzytkowania, a umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 "Umorzenie wyposazenia oraz wartosci
niematerialnych i prawnych" w korespondencji w kontem 401 "Zuzycie materiatlow i energii".

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
10 |ceny ewidencyjne Zapasy obejmujace materialy wycenia si¢ w cenach ewidencyjnych rownym cenom zakupu. Jednostka prowadzi
materialow w magazynie ewidencje materiatow: ilo§ciowo- warto§ciowa oraz ilosciowa. Rozchdod materialow z magazynu wycenia sig
ustalono na poziomie cen metodg FIFO - "pierwsze przyszto, pierwsze wyszto".
zakupu
12 |ewidencja materiatow W jednostce prowadzona jest ewidencja ilosciowa materiatlow niskocennych.

niskocennych prowadzona
ilosciowo

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objas

nienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wa

rtosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia




Lp.

Wyszczeg6l
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@

3

@

(&)

Q)

Q)

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale

1304 571,82

0,00

275 760,00

0,00

0,00

275 760,00

Grunty

55372,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

485 025,05

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

367 788,75

0,00

90 000,00

90 000,00

1.4

Srodki
transportu

372 578,02

0,00

185 760,00

185 760,00

1.5

Inne $rodki

trwate

23 807,70

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogoélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos$é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

(&)

10

an

12)

a3

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

0,00

18 516,00

0,00

0,00

18 516,00

1561 815,82

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55372,30

Grunty
stanowigce
wlasno$¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym

podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

485 025,05

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

11 562,00

0,00

11 562,00

446 226,75

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

558 338,02

1.5

Inne $rodki
trwate

6 954,00

0,00

6 954,00

16 853,70

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegétowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwiekszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19) (20) (21)
I |Wartosci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwale 591 156,60 0,00 94 406,64 0,00 18 516,00 667 047,24 713 415,22 894 768,58
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55372,30 55372,30
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 250 274,66 0,00 12 470,56 0,00 0,00 262 745,22 234 750,39 222 279,83
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodne;j
1.3 |Urzadzenia 152 400,69 0,00 31 404,48 0,00 11 562,00 172 243,17 215 388,06 273 983,58
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 176 604,55 0,00 50 531,60 0,00 0,00 227 136,15 195 973,47 331201,87
transportu
1.5 |Inne $rodki 11 876,70 0,00 0,00 0,00 6 954,00 4922,70 11 931,00 11 931,00
trwate

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym doébr Kkultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00




1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00|brak
2 |finansowe 0,00|brak
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntdw 0,00|brak
uzytkowanych wieczys$cie

1.5. SrodKi trwale uzywane na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie | Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
Grunty 0,00|brak
2 |Budynki, lokale i 0,00 {brak
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|brak
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|brak
Inne $rodki trwate 0,00 |brak

1.6. Papiery warto$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$é Dodatkowe informacje
warto$ciowe papieréow posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwi¢kszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dtugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

taczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym




Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
postepowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|brak
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |brak
b |powyzej 3 do S lat 0,00 |brak
¢ |powyzej 5 lat 0,00|brak
Laczna kwota: 0,00

1.10.

Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy j
operacyjny), a wedlug przepisow

ednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane brak 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |brak 0,00
i porgczenia
3 |Inne brak 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych

kosztow stanowiacych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod |

Czynne RMK

Kwota

|1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe




Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
réznic¢ migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
sktadnikoéw aktywow a
zobowiazaniem zaptaty za

nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia

miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowartosc¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow

budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,

w tym z tytutu uméw
dlugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

brak

1.15.

Kwota wyplaconych

Srodkéw pieni¢znych

na Swiadczenia pracownicze

Lp.

Wyszczegol nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

0,00

brak

Nagrody
jubileuszowe

5407,47

Nagroda jubileuszowa z tytutu 20 lat pracy.

Inne

39 700,00

Swiadczenia pracownicze - ZFSS.

Kwota razem

45107,47

1.16.

Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

brak

2

2.1. Wysokos$é odpiséw aktualizujacych wartos$é zapasow

Lp.

Wyszczegolnienie

Kwota

Materiaty

0,00

Pétprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

1
2
3
4
5

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
Koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00




2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie

3 |Koszty - o0 nadzwyczajnej 0,00
wartos$ci

4 |Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkoéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje brak 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny  |brak
sposob wptynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy

Kierownik Jednostki
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